
LUNES 8 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 6 Pág. 99

B
O

C
M

-2
02

40
10

8-
24

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Autónoma de Madrid

24 RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2023, de la Universidad Autónoma de
Madrid, por la que se nombran funcionarios/as de carrera de la Escala Auxiliar
Administrativa de esta Universidad.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas
para el ingreso en la Escala Auxiliar Administrativa de la Universidad Autónoma de
Madrid, por el sistema de oposición libre, y de conformidad con la base 10.4 de la convo-
catoria publicada por Resolución de 29 de junio de 2023 (“Boletín Oficial del Estado”
de 3 de julio y BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 4 de julio) y verifi-
cada la concurrencia de las personas aspirantes de los requisitos exigidos en dichas ba-
ses, la Rectora, en uso de las atribuciones que le confieren los Estatutos de esta Univer-
sidad aprobados por Decreto 214/2003, de 16 de octubre (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID de 29 de octubre), modificados por Decreto 94/2009, de 5 de
noviembre (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 4 de diciembre), Ley
Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, la Ley Orgánica 3/2007,
de 22 de marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y hombres; y de acuerdo con el ar-
tículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento
General de Ingreso del personal al Servicio de la Administración General del Estado y de
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la
Administración General del Estado; el artículo 62 del Real Decreto Legislativo 5/2015,
de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del
Empleado Público y el artículo 14 de la Constitución Española,

RESUELVE

Primero

Nombrar funcionarios/as de carrera de la Escala Auxiliar Administrativa de la Univer-
sidad Autónoma de Madrid a las personas aspirantes aprobadas que se relacionan en el
Anexo a la presente Resolución, con el destino adjudicado.

Segundo

Para la adquisición de la condición de funcionarios/as de carrera, las personas intere-
sadas habrán de prestar juramento o promesa, de acuerdo con lo establecido en el Real De-
creto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión en el plazo de un mes, a partir del día si-
guiente al de la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID.

Tercero

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de
abril, sobre incompatibilidades del personal al servicio de la Administración del Estado,
de la Seguridad Social y de los Entes, Organismos y Empresas dependientes, y el artícu-
lo 10 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del personal al servicio
de las Administraciones Públicas, el personal objeto del presente nombramiento, para to-
mar posesión, deberán realizar la declaración a la que se refiere el primero de los preceptos
citados, o la opción o solicitud de compatibilidad contemplados en el segundo de ellos.

Esta Resolución se publicará en la página web de la Universidad Autónoma de Madrid
https://www.uam.es/uam/informacion-para-ptgas

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponer-
se recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo
de Madrid, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la fecha de su publicación en
el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID. Sin perjuicio de lo anterior, la pre-



LUNES 8 DE ENERO DE 2024Pág. 100 B.O.C.M. Núm. 6

B
O

C
M

-2
02

40
10

8-
24

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

sente Resolución podrá ser recurrida potestativamente mediante recurso de reposición ante
la Rectora de esta Universidad en el plazo de un mes desde el día siguiente a dicha publi-
cación. En este caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que
no sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de
reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas.

Madrid, a 21 de diciembre de 2023.—La Rectora, P. D. (Resolución de 2 de julio
de 2021; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 8 de julio de 2021), el Ge-
rente, Ernesto Fernández-Bofill González.



LUNES 8 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 6 Pág. 101

B
O

C
M

-2
02

40
10

8-
24

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO UNIDAD SUBUNIDAD 

****7387** GARCÍA HOYOS, GUILLERMO 3001182 FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRACIÓN 

****1855** URI SOUTO, ALONSO 3009182 FACULTAD DE CIENCIAS SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****1666** DOMÍNGUEZ MICHI, OLIVIA 3010181 FACULTAD DE CIENCIAS SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****7151** RODRÍGUEZ MATEOS, ÁNGELA 3016183 FACULTAD DE CIENCIAS SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****9431** TOLL DEL CACHO, JORGE 3100181 FACULTAD DE DERECHO DECANATO 

****7660** CAMPILLO DEL CAMPO, JOSÉ 3101183 FACULTAD DE DERECHO ADMINISTRACIÓN 

****5792** ANTONA MONTORO, MARIA ESTRELLA 3101188 FACULTAD DE DERECHO ADMINISTRACIÓN 

****4778** LÓPEZ MORENO, JAIME 3101189 FACULTAD DE DERECHO ADMINISTRACIÓN 

****2651** BORÓ MARTÍN, MARIA PATRICIA 3102183 FACULTAD DE DERECHO SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****1890** ORDINAS MERINO, JUAN 3103181 FACULTAD DE DERECHO SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****2248** SOTO MAESTRO, MARIA ARANZAZU 3103184 FACULTAD DE DERECHO SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****9240** TERRERO DÍAZ-CHIRÓN, MARÍA ELENA 3201182 FACULTAD DE ECONÓMICAS 
Y EMPRE. 

ADMINISTRACIÓN 

****4054** SIMÓN MARTÍNEZ, FERNANDO 3201185 FACULTAD DE ECONÓMICAS 
Y EMPRE. 

ADMINISTRACIÓN 

****5724** SANZ SÁNCHEZ, JUAN MARIANO 3204181 FACULTAD DE ECONÓMICAS 
Y EMPRE. 

SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****1286** FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ, MARIA BEGOÑA 3208182 FACULTAD DE ECONÓMICAS 
Y EMPRE. 

SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****0659** VELÁZQUEZ SANTANA, ALBERTO 3301181 FACULTAD DE FILOSOFÍA Y 
LETRAS 

ADMINISTRACIÓN 

****8852** MOZAS CANO, CONSUELO 3301183 FACULTAD DE FILOSOFÍA Y 
LETRAS 

ADMINISTRACIÓN 

****4689** SABAU ZOMEÑO, MACARENA 3301184 FACULTAD DE FILOSOFÍA Y 
LETRAS 

ADMINISTRACIÓN 

****1590** CUESTA DE COS, ROSARIO 3301187 FACULTAD DE FILOSOFÍA Y 
LETRAS 

ADMINISTRACIÓN 

****1591** CASTAÑO PASCUAL, MARIA CONCEPCION 3301189 FACULTAD DE FILOSOFÍA Y 
LETRAS 

ADMINISTRACIÓN 

****2866** FORMARIZ ESTEBAN, FERNANDO 3309181 FACULTAD DE FILOSOFÍA Y 
LETRAS 

SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****5438** FERNÁNDEZ BERMUDEZ, MARIA 3311181 FACULTAD DE FILOSOFÍA Y 
LETRAS 

SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****5159** DÍAZ CORROTO, ANA DOLORES 3601181 FACULTAD DE FORMACIÓN 
DE PROF.Y EDUCAC. 

ADMINISTRACIÓN 

****8327** CAMBERO FENOY, MARIA DE LOS MILAGROS 3401182 FACULTAD DE MEDICINA ADMINISTRACIÓN 

****7504** LARA CUENCA, MARIA RITA 3410181 FACULTAD DE MEDICINA SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****0395** FERNÁNDEZ MUÑOZ, PATRICIA ANGELES 3412181 FACULTAD DE MEDICINA SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****5272** LAZURENKO LAZURENKO, ELENA 3415181 FACULTAD DE MEDICINA SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****4161** GÓMEZ PASTOR, MARIA PILAR AURORA 3418181 FACULTAD DE MEDICINA SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****9509** TORRALBA MARTÍN, SUSANA 3501181 FACULTAD DE PSICOLOGÍA ADMINISTRACIÓN 

****3389** SÁNCHEZ VENTAS, ANA ISABEL 3501182 FACULTAD DE PSICOLOGÍA ADMINISTRACIÓN 

****3826** MOLINA VIÑAS, ALBA 3501185 FACULTAD DE PSICOLOGÍA ADMINISTRACIÓN 

****2262** DIMITROVA TSANKOVA, SASHKA 3504181 FACULTAD DE PSICOLOGÍA SUBUNIDAD DE GESTIÓN DE 
CENTRO 

****4024** GARCÍA CAÑADILLAS, DAVID 7121181 VICEGERENCIA DE BIBLIOTECA BIBLIOTECA DE CIENCIAS 

****5124** FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, DANIEL 7123181 VICEGERENCIA DE BIBLIOTECA BIBLIOTECA DE ECONÓMICAS 
Y EMPRESARIALES 

****8218** DOMÍNGUEZ GÓMEZ, PEDRO 7128181 VICEGERENCIA DE BIBLIOTECA BIBLIOTECA DE PSICOLOGÍA 

****2638** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, RAFAEL ###### VICEGERENCIA ECONOMÍA Y 
RECURSOS MATER. 

UNIDAD GESTIÓN 
ECONÓMICA 

****8616** SALAZAR VALLEJO, PALOMA 7001182 VICEGERENCIA ECONOMÍA Y 
RECURSOS MATER. 

SERVICIO DE ECONOMÍA 

****2564** GUTIÉRREZ GARCÍA, GEMA 7001185 VICEGERENCIA ECONOMÍA Y 
RECURSOS MATER. 

SERVICIO DE ECONOMÍA 

****4186** GÓMEZ RICO, LUIS IGNACIO 7002181 VICEGERENCIA ECONOMÍA Y 
RECURSOS MATER. 

SERVICIO DE CONTRATACIÓN 

****5792** LIONELLO FERNÁNDEZ DE NOGRARO, MARIA 
ESTELA 

7002183 VICEGERENCIA ECONOMÍA Y 
RECURSOS MATER. 

SERVICIO DE CONTRATACIÓN 

****5562** GÓMEZ MATEO, SARA 7013181 VICEGERENCIA ECONOMÍA Y 
RECURSOS MATER. 

UNIDAD GESTIÓN 
ECONÓMICA 

****9245** AMO BALADRON, MARIA ARANZAZU 40131810 VICEGERENCIA ESTUDIOS Y 
EXTENSIÓN UNIVE. 

ESCUELA DE DOCTORADO 



LUNES 8 DE ENERO DE 2024Pág. 102 B.O.C.M. Núm. 6

B
O

C
M

-2
02

40
10

8-
24

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO UNIDAD SUBUNIDAD 

****3067** PEDROCHE CARMONA, BEATRIZ 4013183 VICEGERENCIA ESTUDIOS Y 
EXTENSIÓN UNIVE. 

ESCUELA DE DOCTORADO 

****4572** CASTAÑO MATEO, ELISABETH 4013189 VICEGERENCIA ESTUDIOS Y 
EXTENSIÓN UNIVE. 

ESCUELA DE DOCTORADO 

****9978** RUIZ HERNANZ, ADRIÁN 4018181 VICEGERENCIA ESTUDIOS Y 
EXTENSIÓN UNIVE. 

SERVICIO DE ESTUDIOS DE 
GRADO 

****8907** VALVERDE ANDRES, MARIA 4018182 VICEGERENCIA ESTUDIOS Y 
EXTENSIÓN UNIVE. 

SERVICIO DE ESTUDIOS DE 
GRADO 

****6771** RINCÓN GARCÍA, LAURA ###### VICEGERENCIA ESTUDIOS Y 
EXTENSIÓN UNIVE. 

SERVICIO DE ESTUDIOS DE 
GRADO 

****6944** JIMÉNEZ DEL POZO, FRANCISCO JAVIER 4019181 VICEGERENCIA ESTUDIOS Y 
EXTENSIÓN UNIVE. 

SECCIÓN DE BECAS Y 
AYUDAS 

****3181** ENCABO CEJUDO, ROCÍO 4019186 VICEGERENCIA ESTUDIOS Y 
EXTENSIÓN UNIVE. 

SECCIÓN DE BECAS Y 
AYUDAS 

****0538** GARCÍA SÁNCHEZ, SERGIO 50011811 VICEGERENCIA 
INVESTIGACIÓN Y DES. 

SERVICIO DE INVESTIGACIÓN 

****5637** DEKOVA VASILEVA, VALERIYA 5001189 VICEGERENCIA 
INVESTIGACIÓN Y DES. 

SERVICIO DE INVESTIGACIÓN 

****3428** BARTOLOMÉ GARCÍA, ANA 6001182 VICEGERENCIA RECURSOS 
HUMANOS Y ORGA. 

SERVICIO DE PERSONAL 
DOCENTE E INVESTIG. 

****3925** SÁNCHEZ ZALDIVAR, ALICIA 6001184 VICEGERENCIA RECURSOS 
HUMANOS Y ORGA. 

SERVICIO DE PERSONAL 
DOCENTE E INVESTIG. 

****1140** BLANCO LOBO, CONCEPCION 6009181 VICEGERENCIA RECURSOS 
HUMANOS Y ORGA. 

UNIDAD DE GESTIÓN 
PERSONAL INVESTIGADOR 

****1677** SAEZ CARRAMOLINO, MARÍA 6009182 VICEGERENCIA RECURSOS 
HUMANOS Y ORGA. 

UNIDAD DE GESTIÓN 
PERSONAL INVESTIGADOR 

(03/21.464/23)


		2024-01-08T08:50:00+0100




